
Позитивен завршеток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК

Добрина, инклузија/ексклузија

ЦЕЛИ

да се разбере што е фер игра и спортско
однесување 
да се развие чувство за тимска работа и пружање
поддршка 
да се справи со разочарување и слични емоции
да научи дека поважно од победувањето е да се
учествува и забавува

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА

ПОЗИТИВЕН
ЗАВРШЕТОК

Зошто мислиш дека Џо одлучи да го поддржи Мајкл
наместо да го обвини? 
Како се чувствуваш кога некој ќе те поддржи откако
ќе направиш грешка?
Што би се случило доколку Џо го обвинеше Мајкл?
Што е поважно во една трка: да се победи или да си
поминеме убаво со другарите?

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

„Жирафите не знаат да танцуваат" од Жил Андре – Оваа
детска книга не учи за важноста да бидеме истрајни, со
самодоверба и да ги поддржиме другите, исто како што
направи Мајкл после трката. Им помага на децата да
разберат дека сите имаат свои позитивни страни и дека
охрабрувањето е поважно од победата.
(https://www.youtube.com/watch?v=3_YTuHa1WEY)
PBS Деца – Фер игри – Оваа интерактивна веб
страна нуди интересни игри и активности,
прилагодени на возраста, кои се фокусирани на
тимска работа, спортско однесување и фер игра.
Тие ја дополнуваат приказната дека заедничката
игра и поддржувањето на пријателите е поважно
од победување. (https://pbskids.org/games)
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Приказна за добрина
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Негативен завршеток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК

Добрина, инклузија/ексклузија

ЦЕЛИ

да се разбере што е фер игра и спортско
однесување 
да се развие чувство за тимска работа и пружање
поддршка 
да се справи со разочарување и слични емоции
да научи дека поважно од победувањето е да се
учествува и забавува

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА

НЕГАТИВЕН
ЗАВРШЕТОК

Како мислиш дека Мајкл се почувствува кога Џо го
обвини кога ја изгуби трката? 
Дали некогаш си бил/а во ситуација кога некој
направил грешка во некоја игра? 
Што се случува со тимот кога играчите ќе престанат
да се поддржуваат едни со други?
Ако ти беше на местото на Мајкл, што би сакал/а да
ти кажат другарите после трката?

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Краток филм кој се однесува на спортско
однесување, тимска работа и справување со
конкуренција "Good Sports",
https://youtu.be/0JvTJchlk48
Активност: „Експеримент за скршено ветување" –
Секое дете стуткува лист хартија и потоа се обидува
да го измазни целосно за да го врати во првичната
состојба.
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